РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024года                                                                                    № 52
с. Ретяжи

О состоянии дел первичного учета граждан, пребывающих в запасе

Заслушав и обсудив доклад работника администрации, осуществляющего воинский учёт, Сёминой Н.Н. по данному вопросу отмечено, что на учёте администрации состоит:ГПЗ-86, 1 офицер запаса, оформлено 3 личных дела призывников юношей 2008г.р.В администрации ведутся книги учёта призывников, офицеров, ГПЗ,ГПЗ предназначенных в команды. Раз в месяц производится сверка ГПЗ, ГПЗ, предназначенных в команды и партии. Раз в декаду сверяются данные о гражданах, пребывающих в запасе, вносятся соответствующие изменения в карточки первичного учёта и книгу учёта граждан, пребывающих в запасе. В командах и партиях состоят 13 военнообязанных, в том числе один офицер. Заведены новые карточки первичного учета, алфавитные карточки. Работа проводится в соответствии с методическими рекомендациями по ведению воинского учета граждан в органах местного самоуправления.
Вместе с тем в состоянии первичного учёта имеются недостатки:
- несвоевременно вносятся изменения в карточки первичного учёта и книгу учёта граждан, пребывающих в запасе, недостаточно проводится работа с юношами призывного возраста, из-за чего некоторые призывники несвоевременно являются по вызову в ВК.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Сёминой Н.Н., специалисту, отвечающему за воинский учёт, устранить отмеченные недостатки, для чего:
- строго выполнять инструкцию по постановке и снятию с учёта граждан, пребывающих в запасе;
- вести разъяснительную работу с молодёжью призывного возраста по своевременной постановке на учёт и явку по вызову в ВК.

Глава сельского поселения                                               С.В. Баранов